1. Reg. 14

Luce. 12.

Ibidem

DE RATIONE COERCEN. LIBID.

ex Inopinato, præcipitiq; exitu, ac tumultuaria, & impto
uifa morte rapiamur. Mors quidem & si permittat ali
quos procedere in uita longius: morboq; , & senio sæ
pe tabescere, plures tamen robustos , & sanos uel in ip
so medio ætatis flore decutit : uel improuiso aliquo ca
su in ipsis, uite primordiis, præcoces, et immaturos inter
cipit. Heu quot hodie uiuunt, et ualent, qui cras nõ erũt,
quot mane læti ludunt , & saltant, qui uespero efferuntur
ad sepulchrum. Mille casibus subiacet dieculæ unius
spacium: ut ne momento quidem, aut puncto ipso tempo
poris secura sit cuiquam huius uitæ ratio. Angustissimis
pfecto terminis circumscripita, & innumeris periculis uala
lata est ærumnosa mortalitas. Quo circa iure meritoq;
Aristoteles hominem ipsum imbecillitatis exemplar, ioc
cumq; fortunæ solebat appellare. O tu ergo homo, qui
mortem non cogitas, & prospero mudi successu tumes:
uide quid agas: nosce te ipsum: nam quisquis es, quacũq;
dignitate perfulgeas, aut honore, aut titulo quouis te ex
tollas, aut iactes: bulla es, & tumor inanis, & (ut aiunt) uis
stima sub cultrum iam dudum ferienda: & (ut dicitur) in
ter sacrum, & saxum posita. Pendet siquidem filo, uel po
tius pïlo, alligata uita mortalium: & super nos semp tam
in procliu q̄ nimbosus imber, mors est. Nam ut taceam
morbos uulgares, qui nobis semper imminent, & quib
bus frequenter corripimur: quorum genera ultra treceta
annumerauerũt antiq; medici, p̄ter nouas, & inauditas pe
stes, q̄ quotidie pullulant, ac pasim p̄ urbes, perq; oppi
da, & rura grassant. Ultra hæc in qua, quorũ quota portio
est cõmemorata: infinita pene sunt instrumenta, & arma
subuertendæ uitæ miseris mortalibus i hoc mudo. Impẽ
dẽt siqdẽ cervicib' nris gladii, secures, læcæ sagittæ, lap
des, fustes, misilia, tormeta, isidiæ, bella, inimicitia, uenef
cia. feræ, laniat' , est' , gelu, rigor, frig' , calor, sicitas, humor
terremot' , inũdatio, eluuio, naufragiũ, p̄cipitia, et alii fere
innumerabiles casus, ab' quotidie iparati tollimur à uita,